Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Curiam Nucerinam 
Paganorum-Sarnensem anno 1939. Summus Pontifex Paulus VI pridie idus 
Februarias anno 1976 edixit Servum Dei virtutes théologales, cardinales iis
que adnexas sicut heroas addecet coluisse. 

Nuper Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum coniectam 
miram sanationem iudicandam permisit in Zambia patratam. Casus perti
net ad puerum Gershom Chizuma, qui die 18 mensis Ianuarii anno 1998, 
quattuor circiter annos natus, alta febri in morbum incidit, quae ex origine 
palustri esse est habita atque therapia propria curata. Die 21 eiusdem men
sis, cum convulsionibus esset correptus et animo defecisset, puer in valetu-
dinarium centrale urbis Kitwe deductus est, ubi coma in eo repertum est 
atque mali epileptici condicio. Diagnosi facta morbi palustris cerebrum affi-
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dentis et exclusa meningite bactérica, aucta est therapia contra morbum 

palustrem, sed hoc nihil profuit. Peripneumonia et septicemia opporuerunt. 

Curationum inefficacia animadversa curantes, postridie calendas Februarias 

anno 1998, familiares certiores fecerunt puerum in imminentis mortis peri

culo versari. 

Vesperi eiusdem diei Sorores a Sancto Ioanne Baptista et aegroti mater 

divinum postulaverunt auxilium per Servi Dei Alfonsi Mariae Fusco preca

tionem eiusque reliquias sub caput pueri posuerunt. Ex improviso, iam in

de a sequenti mane, omnia indicia morbi exstincta sunt, sicut curantes 

quoque agnoverunt. Die 6 mensis Februarii Gershom, perfecte sanatus, est 

a valetudinario dimissus. 

De sanatione, mira ducta et precibus ascripta eiusdem Servi Dei, in

structa est Inquisitio dioecesana apud Curiam Ndolensem, quae est a Con

gregatione de Causis Sanctorum probata decreto die 24 mensis Septembris 

anno 1999 per vulgato. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione die 20 mensis Octobris habi

ta anno 1999, uno ore affirmavit sanationem repentinam fuisse, completam, 

duraturam et ex scientia inexplicabilem. Die 3 mensis Martii anno 2000 ac

tus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et, die 11 subse

quentis mensis Aprilis, Sessio Ordinaria facta Cardinalium atque Episcopo

rum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Andrea Maria Erba, Episco

po Veliterno-Signino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardina

lium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus pa

trato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, per intercessionem Venerabilis Servi Dei 

Alfonsi Mariae Fusco, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Sororum a 

S. Ioanne Baptista, videlicet de repentina, completa ac duratura sanatione pue

ri Gershom Chizuma a « malaria cerebrale infantile, con coma prolungato e sta

to di male epilettico, con polmonite e setticemia; con grave parassitemia malari

ca ematica, persistente nonostante le terapie mediche ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

SB Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

PANORMITANA 

Canonizationis Beati Bernardi a Corleone (in saec.: Philippi Latino) laici professi 

ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1605-1667) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Bernardus a Corleone (in saec.: Philippus Latino), in urbe eodem 

nomine est in lucem susceptus, intra fines posita archidioecesis Montis Re

galis, postridie nonas Februarias anno 1605, a familia piissima atque erga 

pauperes studiosa. Invitus est singulari certamine implicatus, in quo gravi

ter hominem quendam vulneravit. Hoc eventu vehementer commotus, pro

positum secum volvit Ordinem Franciscanum Capuccinorum ingrediendi. 

Professionem religiosam fecit tamquam frater laicus estque ad munus coqui 

destinatus, quod cum alacritate, sacrificii spiritu et summa cum caritate est 

exsecutus. Paenitentia eminuit, humilitate et precatione. Fama sanctitatis 

clarus, de vita decessit pridie idus Februarias anno 1667. 

Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est anno 1675. Summus 

Pontifex Clemens XIII eum in Beatorum numerum rettulit idibus Maiis 

anno 1768. 

Nuper Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum 

miram coniectam sanationem permisit, ad Dominicum Podestà pertinen

tem, qui Segestae Tigulliorum domicilium habebat quique nocte inter diem 

14 et diem 15 mensis Februarii est anno 1768 in pectore sauciatus ferro ad 

caedendum idoneo inter tertiam et quartam costam sinistras. Postquam est 

curationibus medicis subiectus, eius condiciones in deterius versae sunt fe-

bris interventu, dyspnoeae, tussis et excreationis. Mensibus secutis, quam-

8 - A A S . 
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vis curationes adhibitae essent et aegrotus in valetudinarium esset deduc

tus, constans in peius mutatio facta est; quapropter est prognosis infausta 

dicta. Die 3 mensis Novembris anno 1768 sunt ei sacramenta ministrata 

isque ad mortem christianam praeparatus. 

Omnium remediorum humanorum spe amissa, P. Moderator domus reli

giosae Segestae Tigulliorum aegrotum est adhortatus ad sanationem peten

dam per intercessionem beati Bernardi a Corleone. Repente, post brevem 

precationem atque reliquiarum Beati collocationem in parte vulnere affecta, 

facta est plena a plaga sanatio et ab omnibus signis cum ea coniunctis. Po

stero die sanatus se solus contulit ad capuccinorum domum, supplicationis 

trium dierum causa ad gratias agendas. 

De sanatione, mira putata, instructus est anno 1774 apud Curiam Bru-

gnatensem Processus Apostolicus, qui est a Congregatione de Causis Sanc

torum probatus per decretum die 22 mensis Maii anno 1998 promulgatum. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione diei 12 mensis Maii anni 

1999, affirmavit sanationem subitam fuisse, completam, stabilem ex parte 

et ex toto, pro scientia inexplicabilem. Die 24 secuti mensis Septembris ac

tus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et die 21 mensis 

Martii anno 2000 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium atque Episcoporum, 

Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio Barbarito, Archiepiscopo 

titulari Florentinensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardina

lium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus pa

trato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, per intercessionem Beati Bernardi a Cor

leone (in saec.: Philippi Latino), Laici professi Ordinis Fratrum Minorum 

Capuccinorum, videlicet de subitanea, completa ac stabili sanatione Dominici 

Podestà ab « ascesso pleuropolmonare fistolizzato, da infezione di ferita toracica 

penetrante in cavità, da arma da taglio, localizzata tra 3a e 4a costola sinistra; 

con stato settico e conseguente cachessia ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

© IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

REGIENSIS IN AEMILIA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Rosae Pellesi (in saec.: Bru-

nae) sororis professae congregationis Sororum Franciscalium Missionariarum 

Christi (1917-1972) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Oportet illum crescere, me autem minui» (Io 3, 30). Praecursoris verba 
spiritali experientiae Servae Dei Mariae Rosae Pellesi bene conveniunt, cum 
eius spiritualitatis fundamentum significent, nempe totam eius exinanitio-
nem, ut a Christo eiusque amore omnino possideretur. 

Serva Dei per totam vitam, morbo signatam, ex constanti amoris actu 
vivere didicit, continuo voluntati Dei obsequendo per plenam sui amantem 
ac laetam neglegentiam. In suis enim epistulis munus patefacit suum, id 
est, « Parvum esse Iesum Christum crucifixum », ut in ipsa et per ipsam 
Christus vivere atque salvare pergere possit. 

Serva Dei in pago sermone patrio appellato Morano di Pugnano, in 
dioecesi Regiensi in Aemilia et in provincia Mutinensi sito, die 10 mensis 
Novembris anno 1917 in lucem edita est, novem filiorum ultima ex matri
monio Atilii Pellesi et Rosae Ternelli, pauperum quidem et humilium agri
colarum, sed piissimorum. 

Biduo post baptizata est ac nomina cepit Brunam, Aldinam et Mariam. 

Ab anno 1923 ad annum 1927 primas quattuor ludi classes frequentavit. 
Novem annos nata primum Sanctam Communionem accepit et duodecim 
Confirmationem. Pueritiae anni sereni transierunt. Sicut omnes fratres Ser
va Dei domi laborabat et in campis. Admodum industria erat, iucunda et 
alacris. 

108 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Nonnullis calamitatibus familiaribus comprobata, adulescens crebrius in

cepit sacramenta frequentare. Cuiusdam sacerdotis moderationi se subiecit 

atque paulatim vocationem religiosam maturavit. 

Confessarii monitionem secuta, die 27 mensis Augusti anno 1940 Arimini 

ad Domum Principem Tertiariarum Franciscalium Missionariarum Christi 

adiit, ut in earum ingrederetur Congregationem. Veram intentionem sola 

mater sciebat, quae eam salutans dixit: «Vade et sancta fito, cum modo ut 

sancta fias, possis relinquere matrem ». 

In sedem probationis admissa, haud difficulter inserta est in novam vi

tam. Postquam statuit Soror fieri, die 24 mensis Septembris anno 1941 ve-

stitionem religiosam fecit, nomine capto Maria Rosa a Iesu. Per annum no

vitiatus in ludo materno Domui Principi haerenti se exercuit. 

Die 25 mensis Septembris anno 1942 priorem fecit professionem religio

sam. Sorores sodales iam tum in ea signa videbant sanctitatis et admirabili-

tatis per omnia. 

Annis 1942-1945 asyli magistra fuit in ludo materno Sanctae Annae Sa-

xulensis. Legitima ludo praeposita erat antistita, severa et acris Soror. Ser

va Dei cum fide ei obsecuta est, numquam conquerens. Illo temporis spatio 

multum passa est, sed nemini hoc aperuit. Eius animum cognoscere nitenti 

se Saxuli optime habere respondebat. 

Die 19 mensis Maii anno 1945 Ferrariam est missa, ubi in eius sinistro 

pulmone est vulneratio reperta atque de phthisi diagnosis facta. Morbo de

tecto, Serva Dei non animo defecit, immo quoad illum dixit: « Inde a puel

lula praesentiebam me esse in vita passuram: volventibus annis haec prae-

sensio non me reliquerat. Intus in me animadvertebam hoc munus meum 

esse futurum ». 

Primum in valetudinarium Sanctae Annae Ferrariense deducta, est 

deinde in nosocomium traducta "Pineta di Gaiato" denominatum, quo die 

15 mensis Novembris pervenit anno 1945. Ibi, sicut ipsa commemorat, lu-

gens vitam iniit nosocomii, sed Deum misericordem rogavit, ut posset eam 

consummare eius admiranda canens, sensitque se exauditum iri. Cum eius 

condiciones in deterius verterentur et mutarentur, professionem perpetuam 

ante tempus fecit die 31 mensis Augusti anno 1947. 

Die 7 mensis Decembris anno 1948, tribus post aegrotationis annis, no

socomium "Pineta di Gaiato" reliquit ut se ad nosocomium Bononiense 

"Pizzardi" conferret, in quo viginti quattuor mansit annos, id est usque ad 

mensem ante mortem. 
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Duo eventus eius aegrotationem Bononiensem notaverunt: occursus cum 

Patre Franciscano quodam, qui eius pater spiritalis erat futurus usque ad 

mortem; et acus abruptio per cotidianam thoracentesim, quae fixa mansit 

in pariete thoracico apud cor, quamque ad sepulcrum usque secum gessit. 

Ex quo, viginti tres annos nata, Serva Dei in domum religiosam est in

gressa, totam egit vitam in nosocomio aut in infirmorum sede, semper in 

morbo haerens et in dolore, quos per gradus in historiam mutavit miram 

gaudii plenique effectus humani. 

Morbum accepit tamquam munus, quem "singularissimum Dei donum" 

vocabat. Anno 1956 scripsit: « Benedictus Deus, ei gratiae agantur, qui me 

dignam facit, quae patiar ». Dolorem cum fide, patientia, aequo animo et 

uti Dei donum acceptum sanctificavit. Contingebat ut Sorores sodales, quae 

eam visitabant, privatim cum ea sermonem naturae spiritalis conferrent, in 

vices, sicut ad confessarium irent vel ad spiritus moderatorem. Eius concla

ve centrum factum erat spiritualitatis. 

Serva Dei fidem coluit miro modo verbis, operibus omnique gestu. For

tis eius fides praesertim ex precationis spiritu apparebat, ex amore erga 

Eucharistiam, ex amore erga crucem Christi, ex amore in Virginem Mariam, 

ex amore Ecclesiae ex que obsequio erga Magisterium. 

Mulier fuit impensae spei, quae maxime prodiit ex magna Dei fiducia 

etiam in aegritudine, ex semper Divina Providentia confidendo, ex eo, 

quod totam vitam suam ad aeternam vitam direxerat. 

Amorem suum erga Deum ostendit vocationi eius respondendo seque ei 

per omnem vitam consecrando, amanter eius voluntatem accipiendo. Scrip

sit: « In continuo vivere amoris actu, continuo Dei voluntatem asciscendo 

per mei plenam, amantem, laetam abdicationem ». Toleranter, placide, sua

viter, continentem actum amoris erga Deum perfecit. 

Dei Servae erga proximos amor patet ex tota eius se gerendi ratione in 

familia, in Instituto et in nosocomio. In familia, inde a pueritia est nisa in

defensos tueri atque pauperes, quibus studebat servire; in communitate, bo

nas personarum dotes in lucem protulit, omnes semper excusavit, placate 

indignitates accipiebat et molestias, graviores suscipiebat labores. In noso

comio generose pro omnibus sibi non parcebat; in aegrotos attenta erat et 

officiosa, tum etiam, cum valetudo eam impediebat. Auxilium quoque spiri

tale praebebat, ut dubiorum fidem sustineret atque distractorum et longin-

quorum spem redintegraret. Signum erat, ad quod omnes se referrent. Pau

cis verbis sobriisque, sed ex magno animo proficiscentibus efficiebat ut in-
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tellegeretur ab audientibus. Eius abdita facultas fuerunt precatio et donum 

sui. 

Virtutes cardinales et status Serva Dei singulari atque exemplari modo 

coluit. Potissimum christiana fortitudo eminuit, quam Serva Dei ostendit 

tranquille accipiendo offensiones et obiurgationes immeritas, laetanter vigin

ti septem annos infirmitatis tolerando, una cum omnibus sectionum chirur-

gicarum incommodis, quae inanes evaserunt; suum sanctificationis proposi

tum persequendo. 

Eius christianarum virtutum heroica ratio consistit in alacritate, gaudio, 

aequabilitate et constantia, quibus eas exercuit in condicione difficili, qualis 

erat condicio eius, per multos annos et praeter communem bonorum chri

stianorum gradum. Calendis Septembribus anno 1970, in Bononiensi noso

comio "Pizzardi", vigesimum quintum annum nuptiarum cum cruce com

memoravit: « Hodie meos viginti quinque annos aegrotae memoravi. Cum 

Iesu et in Iesu eos memoravi ». Mense Novembri anno 1972, cum eius vale

tudinis condiciones ingravescerent, Saxulum est translata, ubi e vita deces

sit calendis subsecuti mensis Decembris, ultimis diebus in precatione inque 

sui donatione transactis. Eius exsequiae praeconium fuerunt. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruerat, praesertim annis quos in nosoco

mio egit, in morte et post mortem, Institutum Sororum Franciscalium Mis

sionariarum Christi ad petendum adduxit ut Causa beatificationis et cano

nizationis aperiretur. Permissu obtento Congregationis de Causis Sanctorum 

pridie nonas Martias anno 1981, Episcopus Regiensis in Aemilia Causae in

troductioni consuluit atque Processus Cognitionalis celebrationi, qui instruc

tus est ab anno 1982 ad annum 1987. Decretum, quo hic Processus proba

tur, prodiit postridie calendas Décembres anno 1988. Positione confecta, ex 

more inquisitum est an Dei Serva heroum in modum virtutes exercuisset. 

Die 21 mensis Decembris anno 1999, exitu cum prospero, actus est Congres

sus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in 

Sessione Ordinaria die 4 praeteriti mensis Aprilis, habita, Causae Ponente 

Excellentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo emerito Viterbiensi, 

affirmaverunt Sororem Mariam Rosam Pellesi virtutes théologales, cardina

les iisque adnexas heroum more observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate